
Р Е Ш Е Н И Е

Совет депутатов
муниципального образования «Балезинский район» 

«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутатъёслэн Кенешсы

О внесении изменений в Устав средства массовой информации 
общественно-политической газеты «Вперёд»

Принято Советом депутатов
МО «Балезинский район» 28 апреля 2016 года

В соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 года № 2124-1 
«О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Балезинский район», Совет депутатов муниципального образования 
«Балезинский район» Р Е Ш А Е Т :

1. Раздел 8 Устава средства массовой информации общественно-политической 
газеты «Вперёд», утвержденного решением Совета депутатов муниципального 
образования «Балезинский район» от 24 мая 2012 года № 5-36, изложить в новой 
редакции:

«8. Основания и порядок прекращения и приостановления выпуска газеты
8.1. Выпуск газеты «Вперёд» может быть прекращен или приостановлен 

только по решению Учредителя либо судом.
8.2. Учредитель вправе приостановить или прекратить выпуск газеты 

«Вперёд» в случае:
- изменения законодательства Российской Федерации и (или) Удмуртской 

Республики, в соответствии с которым прекращаются полномочия Учредителя по 
учреждению и выпуску газеты «Вперёд»;

- нарушения Редакцией требований законодательства, норм журналистской 
этики или положений настоящего Устава повторно, после получения 
предупреждения от Учредителя.

8.3. Решение Учредителя о приостановлении или прекращении выпуска газеты 
«Вперёд» принимается в форме решения Совета депутатов и доводится до Редакции 
(Главного редактора) в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия такого 
решения.

8.4. О принятом Учредителем решении о приостановлении или прекращении 
выпуска газеты «Вперёд» письменно уведомляется регистрирующий орган не 
позднее 1 месяца со дня принятия такого решения.

8.5. Приостановление или прекращение выпуска газеты «Вперёд» по решению 
Учредителя осуществляется после размещения (опубликования) Учредителем



уведомления о приостановлении (прекращении) выпуска газеты «Вперёд» с 
указанием срока, на который приостанавливается выпуск газеты «Вперёд», и (или) 
даты, с которой прекращается выпуск газеты «Вперёд».

8.6. Прекращение выпуска газеты «Вперёд» влечет недействительность 
свидетельства о его регистрации как средства массовой информации, а также 
настоящего Устава.

8.7. Прекращение деятельности Редакции возможно путем ее ликвидации или 
реорганизации.

8.8. Ликвидация и реорганизация Редакции осуществляется в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8.9. В случае ликвидации Редакции деятельность газеты «Вперёд» 
прекращается.

8.10. В случае реорганизации Редакции, изменения организационно-правовой 
формы Редакции все права и обязанности Редакции переходят к правопреемнику».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования «Балезинский райсщ»гЕхЙР»щнтернет balezino.udmurt.ru.

пос. Балезино 
28.04.2016 г. 
№ 37-278

Глава муниципального o6f
Р.Ш. Мухгалимов


